

## Kirol talde bateko autodiagnostikoa

Inprimaki honen helburua kirol elkarte batek bere taldean euskararen erabilerak duen egoera zein den deskribatzeko autodiagnostikoa egiteko tresna eskaintzea da.

### \* Derrigorrezkoa

1. Helbide elektronikoa \*

---

2. Harremanetarako solaskidea (izen-abizenak) \*

---

3. Elkartearen izena \*

---

4. Zerrendatu zure elkartean egiten diren kirolak \*

---

0-Datu orokorrak

Atal honen helburua taldearen inguruko datu orokorrak biltzea da.

5. Kontratadun lagilerik duzue? Zenbat? \*

---

6. Kontratadun langileetatik zenbat dira euskaraz hitz egiteko gai? \*

---

7. Kontratadun langileetatik zenbat kide dira euskara ulertzeko gai?

---

8. Zenbat kide daude zuzendaritzan? \*

---

9. Zuzendaritzako zenbat kide dira euskaraz hitz egiteko gai? \*

---

10. Zuzendaritzako zenbat kide dira euskara ulertzeko gai?

---

11. Zenbat entrenatzaile dituzue taldean? \*

---

12. Entrenatzaileen artean, zenbat dira euskaraz hitz egiteko gai? \*

---

13. Zenbat entrenatzaile dira euskara ulertzeko gai? \*

---

14. Zenbat haur/gazte dituzue taldean? \*

---

15. Zein da haur/gazteen ezagutza maila?

*Markatu aukera bakarra errenkada bakoitzean.*

	% 0 - % 25	% 25 - % 50	% 50 - % 75	% 75 - % 100
<b>Euskaraz egiteko gai</b>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>
<b>Euskara ulertzeko gai</b>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>
<b>Ez dute euskaraz ulertzen</b>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>

16. Zenbat talde dauzkazue? \*

---

17. Talde horietako zenbatek jarduten dute batez ere euskaraz? \*

---

18. Talde horietako zenbatek jarduten dute euskaraz gaztelaniaz adina? \*

---

19. Talde horietako zenbatek jarduten dute gehienetan gaztelaniaz? \*

---

1-Zerbitzu-  
hizkuntza

Lehenengo atalean, taldeak zerbitzua zein hizkuntzatan ematen duen aztertzea da helburua.

20. 1.1 Errotulazioa \*

*Markatu aukera bakarra errenkada bakoitzean.*

	la dena euskaraz	Euskaraz gaztelaniaz baino gehiago	Bi hizkuntzatan	Gaztelaniaz euskaraz baino gehiago	la dena gaztelaniaz	Ez dauka
<b>Errotulu nagusia</b>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>
<b>Bulegoko, aldageletako eta guneetako errotuluak, egutegia, oharrak...</b>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>
<b>Kirol-  ekipamenduaren errotulazioa</b>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>

---

## 21. 1.2- Marketina, publizitatea eta jendaurreko ekitaldiak \*

Markatu aukera bakarra errenkada bakoitzean.

	la dena euskaraz	Euskaraz gaztelaniaz baino gehiago	Bi hizkuntzatan	Gaztelaniaz euskaraz baino gehiago	la dena gaztelaniaz	Ez daukagu
<b>Logotipoa</b>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>
<b>Bisita txartelak</b>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>
<b>Zigiluak</b>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>
<b>Iragarkiak</b>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>
<b>Prentsa oharak</b>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>
<b>Ekitaldiak</b>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>
<b>Katalogoak, berripaperak, aldizkariak...</b>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>
<b>Urteko txostena</b>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>

22. Urtean zehar herrian egiten dituzuen ekitaldietan, euskarak ba al du presentziarik? \*  
Zenbatekoa?

Markatu aukera bakarra.

- la dena euskaraz
- Euskaraz gaztelaniaz baino gehiago
- Bi hizkuntzatan
- Gaztelaniaz euskaraz baino gehiago
- la dena gaztelaniaz

## 23. 1.3- Ingurune digitala \*

Markatu aukera bakarra errenkada bakoitzean.

	la dena euskaraz	Euskaraz gaztelaniaz baino gehiago	Bi hizkuntzatan	Gaztelaniaz euskaraz baino gehiago	la dena gaztelaniaz	Ez daukagu
<b>Webgunea</b>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>
<b>Sare sozialak</b>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>

## 24. Webgunea ".eus" domeinuan daukazue?

Markatu aukera bakarra.

Bai

Ez

## 25. Sare sozialak erabiltzen dituzue? Zeintzuk? \*

---

## 26. 1.4- Harrera ahoz eta idatziz \*

Markatu aukera bakarra errenkada bakoitzean.

	la dena euskaraz	Euskaraz gaztelaniaz baino gehiago	Bi hizkuntzatan	Gaztelaniaz euskaraz baino gehiago	la dena gaztelaniaz	da
<b>Aurrez aurreko harrera</b>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	(
<b>Telefono bidezko harrera</b>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	(
<b>Idatzizko harrera (mezuak, informazioa)</b>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	(
<b>Erantzugailuetako hizkuntza</b>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	(
<b>Euskaraz galdetutakoari emandako erantzuna</b>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	(

2-Lan-hizkuntza

Bigarren atalean, taldeko barne harremanak zein hizkuntzatan izaten diren aztertuko dugu.

## 27. 2.1- Hizkuntza paisaia \*

Markatu aukera bakarra errenkada bakoitzean.

	la dena euskaraz	Euskaraz gaztelaniaz baino gehiago	Bi hizkuntzatan	Gaztelaniaz euskaraz baino gehiago	la dena gaztelaniaz	Ez dauka
<b>Armairu, apal eta karpeten errotulazioa</b>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>
<b>Segurtasunezko kartelak</b>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>
<b>Intraneteko, ordenagailuko edo lainoko karpeten izenak</b>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>
<b>Inprimagailuak</b>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>
<b>Kafe- eta edari- makinetako testuak</b>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>
<b>Kirol- makinetako testuak</b>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>

## 28. 2.2- Informazioa eta komunikazioa \*

Markatu aukera bakarra errenkada bakoitzean.

	la dena euskaraz	Euskaraz gaztelaniaz baino gehiago	Bi hizkuntzatan	Gaztelaniaz euskaraz baino gehiago	la dena gaztelaniaz
<b>Iragarki edo ohar taulak</b>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>
<b>E-mailez bidalitako mezu orokorrak</b>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>
<b>Whatsapp taldeetara bidalitako mezu orokorrak</b>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>
<b>Entrenatzaileen arteko harremana</b>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>
<b>Jokalarien arteko harremana</b>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>
<b>Entrenatzaile eta jokalarien arteko harremana</b>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>
<b>Entrenatzaileen eta gurasoen arteko harremana</b>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>
<b>Taldeko administrariaren/koordi natzaileen eta entrenatzaileen arteko harremana</b>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>
<b>Taldeko arduradunen arteko harremana</b>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>
<b>Zuzendaritzako kideen arteko harremana</b>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>
<b>Zuzendaritzako kideekin gainerako harremana</b>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>





## 29. 2.3- Lan-bilerak \*

Markatu aukera bakarra errenkada bakoitzean.

	la dena euskaraz	Euskaraz gaztelaniaz baino gehiago	Bi hizkuntzatan	Gaztelaniaz euskaraz baino gehiago	la dena gaztelaniaz	Ez daukagu
<b>Bileretako ahozkoa</b>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>
<b>Bileretako idatzizkoa (aurkezpena, eskura emandako informazioa)</b>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>
<b>Deialdiak</b>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>
<b>Aktak</b>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>

## 30. 2.4- Baliabide informatikoak. Euskaraz instalatuta dituzue? \*

Markatu aukera bakarra errenkada bakoitzean.

	Bai	Ez	Ez daukagu	Ez dakit
<b>Nabigatzailea</b>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>
<b>Sistema eragilea (Windows, ...)</b>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>
<b>Ofimatika</b>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>
<b>Telefono mugikorrak</b>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>
<b>Bestelako aplikazioak</b>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>

## 31. 2.5- Baliabide informatikoak. Euskaraz erabiltzen dituzue? \*

Markatu aukera bakarra errenkada bakoitzean.

	Bai	Ez	Ez daukagu	Ez dakit
<b>Nabigatzailea</b>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>
<b>Sistema eragilea (Windows, ...)</b>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>
<b>Ofimatika</b>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>
<b>Telefono mugikorrak</b>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>
<b>Bestelako aplikazioak</b>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>

## 32. 2.6- Pertsonen kudeaketa \*

Markatu aukera bakarra errenkada bakoitzean.

	la dena euskaraz	Euskaraz gaztelaniaz baino gehiago	Bi hizkuntzatan	Gaztelaniaz euskaraz baino gehiago	la dena gaztelaniaz
<b>Entrenatzaile/langile berriari egindako harrera</b>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>
<b>Kontratuak, lan- baldintzak, lizentzia baimenak...</b>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>
<b>Nominak</b>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>
<b>Urteko egutegia</b>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>
<b>Kalitate arloko dokumentuak</b>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>
<b>Prebentzio eta segurtasun arloko dokumentuak</b>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>

## 33. 2.7- Laneko prestakuntza: formazio saiok \*

Markatu aukera bakarra errenkada bakoitzean.

	la dena euskaraz	Euskaraz gaztelaniaz baino gehiago	Bi hizkuntzatan	Gaztelaniaz euskaraz baino gehiago	la dena gaztelaniaz	Ez daukagu
<b>Ahozko eskaintza</b>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>
<b>Idatzizko materiala</b>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>
<b>Izen ematea</b>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>

## 34. Euskara ikasteko formaziorik eskaintzen diezue langileei eta entrenatzaileei? \*

Markatu aukera bakarra.

Bai

Ez

## 35. Aurreko erantzuna baiezkoa bada, zenbat ari dira gaur egun euskara ikasten?

\_\_\_\_\_

## 36. 2.8- Kanpo harremanak \*

Markatu aukera bakarra errenkada bakoitzean.

	la dena euskaraz	Euskaraz gaztelaniaz baino gehiago	Bi hizkuntzatan	Gaztelaniaz euskaraz baino gehiago	la dena gaztelaniaz	Ez dauka
<b>Ahozko harremanak erakundeekin (Eusko Jaurlaritza, Foru Aldundia, Udala)</b>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>
<b>Idatzizko harremanak erakundeekin</b>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>
<b>Ahozko harremanak federazioarekin</b>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>
<b>Idatzizko harremanak federazioarekin</b>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>
<b>Ahozko harremanak elkarteekin</b>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>
<b>Idatzizko harremanak elkarteekin</b>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>
<b>Ahozko harremanak ikastetxeekin</b>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>
<b>Idatzizko harremanak ikastetxeekin</b>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>
<b>Ahozko harremanak guraso elkarteekin</b>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>
<b>Idatzizko harremanak</b>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>

**guraso  
elkarteekin**



37. 2.9- Kudeaketa sistema \*

Markatu aukera bakarra errenkada bakoitzean.

	Bai, eta jarraipena egiten dugu.	Bai, baina ez dugu jarraipenik egiten.	Ez.
<b>Badaukazue hizkuntza-irizpiderik?</b>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>
<b>Taldekideen hizkuntza gaitasuna jasota daukazue?</b>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>
<b>Langileak/entrenatzail eak hautatzeko, zehaztuta daukazue izan beharreko euskara maila?</b>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>

3-Euskararekin lotutako ekimenak

Hirugarren atalean, taldean antolatzen dituzuen jarduera zehatzen inguruko informazioa jaso nahi dugu.

38. 3.1- Euskararekin lotutako jarduerarik antolatzen duzue? Zein? (euskararen eguna, euskarazko ikastaroak...)

---



---



---



---



---

39. 3.2- Antolatzen diren ekimen kolektiboetan parte hartzen duzue? Zeinetan? (Euskaraldia, Korrika...)

\*

---

---

---

---

---

### Eskerrik asko zure laguntzagatik!

Datu Pertsonalak Babesteko Arautegia betez, jakinarazi nahi dizugu emandako datu pertsonalak Emun Koop. E. (aurrerantzean "EMUN") enpresaren sistemetan jasoko direla eskatutako zerbitzuak kudeatzeko, zurekin harremanetan jartzeko eta enpresaren berezko eginkizun legalak burutzeko. Zure datuak tratatzeko oinarri juridikoak eskatutako zerbitzuak emateko kontratua betetzea eta tratamenduaren erantzulearen legezko interesa dira. Zure esku dago sarbide, zuzenketa, mugaketa, ezeztapen, portabilitate eta aurkaritza eskubideak erabiltzea, baita gai honi buruzko beste eskariren bat egin ere. Horretarako, enpresara jo dezakezu. EMUNek, zerbitzua modu egokian emateko, bezeroaren sistemetan sartu behar badu, Tratamendu-eragilearen papera jokatu du. Bezeroa Tratamenduaren Erantzulea izango da. EMUNek zerbitzua eskaintzeko behar dituen datuak erabiliko ditu soilik eta kontratatutako zerbitzuak emateko baino ez ditu erabiliko. EMUNek ez dizkio datuak inori komunikatuko, sekretu profesionala beteko du eta datu pertsonalen segurtasuna bermatzeko beharrezko segurtasun neurriak hartuko ditu.

---

Eduki hau ez du Google-k sortu edo babestu.

Google Inprimakiak